
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 
 
Český veslařský svaz má v plánu vyslat početnou a pokud možno i silnou výpravu 
na vrcholnou mezinárodní akci – 31. Letní světové univerzitní hry. Tato soutěž, 
která je známa více pod názvem Univerziáda, se v příštím roce koná v Číně a má 
na svém programu i veslařské soutěže. 
Vedení ČVS a jeho reprezentační úsek komunikuje se zástupci České asociace 
univerzitního sportu o možnostech a sportovních ambicích veslařské výpravy. 
Pokud to proticovidová opatření dovolí, budeme usilovat o obsazení disciplín 8+ 
a 1x LV u mužů a 4– a 2x LV v ženském týmu. Základem akademické reprezentace, 
jejímž vedením je pověřen Petr Škvor, budou reprezentanti kategorií U23. Ti 
mohou být doplněni o závodníky ve věku do 26 let, kteří nebudou zařazeni do A 
týmu, ale kvalitou budou odpovídat kritériím výběru (konkrétně se jedná o 
ročníky 96-99). Podmínkou účasti na Univerziádě je logicky také studium na 
vysoké škole. Výběr do posádek bude probíhat společně s reprezentací seniorů a 
U23. Zájemci o start na regatě v Chengdu, která se koná v termínu 30. 6. – 2. 7. 
2022, musí tedy splnit i kondiční testy určené pro adepty reprezentačních 
posádek (viz. koncepce řízení reprezentace), tak aby mohli startovat na 
kontrolních závodech. Vzhledem ke složité administrativě spojené s akreditací a 
přihláškami musí všichni potencionální zájemci odevzdat na sekretariát ČVS kopie 
dokladů (cestovní doklad – platný ještě šest měsíců po akci, potvrzení o řádném 
studiu a případně i informaci o prodělané vakcinaci). Způsob doručení těchto 
dokumentů bude ještě upřesněn. 
Konečná nominace musí být známa nejpozději do 20. 5. 2022. Konkrétní podoba 
a složení výpravy bude pochopitelně závislé na aktuální výkonnosti a může se 
oproti zveřejněným záměrům změnit. 
S případnými dotazy se můžete obrátit přímo na Petra Škvora 
Kontakty: mob.: +420 603 331 769, e-mail.: skvor.petr@seznam.cz 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

skvor.petr@seznam.cz

